
 

Zápis z kolegia děkana FŽP ze dne 9. 10. 2018 
 
Přítomni: Ing. Neruda, Mgr. Vojtíšek, Mgr. Novák, Doc. Kuráň, Mgr. Marková, Ing. Šefl, Doc. 

Blažková, Mgr. Kolenatý, Doc. Trögl, Prof. Janoš 
Omluveni: Ing. Popelka – začátek jednání (schůze projektu MOPR)  
 
Kontrola bodů z minulé porady a informace z kolegia rektora: 
- příprava dalších bakalářských studijních programů Environmentální správa a Aplikovaná 

geoinformatika, dne 11. 9.2018 projednány v AS FŽP, dne 27. 9.2018 schváleny ve 
Vědecké radě FŽP. Aplikovaná geoinformatika půjde cestou institucionální akreditace podle 
katedry geografie Přírodovědecké fakulty, kde takto připravují akreditace oblasti Vědy o 
Zemi. 

- informace o počtech zapsaných studentů – 226, v porovnání s r. 2017 je to 97 % 
- informace o hlavních bodech kolegia rektora ze dne 2. 10. 2018  

 

Mgr. Novák: 
- dne 17. 10. 2018 zasedání AS FŽP 
- posílení wifi, 12 přístupových bodů. 

 

Ing. Popelka: 
- nové webové stránky fakulty – prozatím není komplementární nový systém UJEP 
- porada projektu U21 – příprava programů a podpor probíhá podle harmonogramu, 

pomůcky do výuky a prostředky na vybavení je ještě možno čerpat – informace J. 
Popelkovi 

- diskuze o přijímacím řízení, vyhlášení do „starých“ nebo „nových“ studijních programů, 
upřednostnění otevírání inovovaných studijních programů.  

 
Doc. Kuráň:  
- návrhy na ceny rektora do 30. 10.2018 
- do 31. 10.2018 žádosti na postdoky – interní agentura 
- projekty tvůrčí činnosti na UJEP, žádosti do 30. 11.2018, max. 1,5 mil Kč na 1 rok, dvouleté 

projekty 
- nebibliometrické výsledky byly za fakultu odeslány do systému 
- naše fakultní IGA, do 30. 10. 2018 poslat změny v projektu!, při změně v rozpočtu méně 

než 10 % se nemusí žádat. 
- nabídka na zapojení se do celoživotního vzdělávání na UJEP – otevřeno pro fakulty 
- ICUK – diplomové práce pro konkrétní podnik – výzva, absolvent 
- ICUK – Krušnohorský bussines day 25. 10. 2018 
- 23. 10.2018 Festup – na PF od 14 hod. 
- smluvní výzkum – bude počítán do ukazatele „K“ 
- inovační voucher s firmou Easy map na využití dronů pro chemické analýzy  
- končí smluvní výzkum (etapa) s Mondi Štětí na sledování EDTA v odpadní vodě. 
 
Ing. Šefl: 
 - možnosti přijímacího řízení podle schvalování studijních programů („staré“ a „nové“ studijní 

programy – akreditace)  
- IP institucionální plán 2019, bude posláno na kolegium 
- stipendia městských obvodů – po katedrách výběr možných diplomových a bakalářských 

prací  
- komise, seznam studentů SZZ 5. - 6. 11. 2018  
 
 



 

 2

Mgr. Vojtíšek:  
- čerpání všeobecně, projektů, průběžné čerpání TA 16 
- promyšlení nového systému rozdělování rozpočtu katedrám a děkanátu, diskuze na AS 

FŽP – úprava stávajících pravidel z roku 2012 
- čerpání dovolených, na vánoce bude 3 dny zavřena škola 
- nové služební auto Dacia Duster, pohon nafta!, převážně jen na delší cesty. 
 
Mgr. Kolenatý:  
- pracovní skupina – byla zřízena funkce studentského tutora pro studenty prvního ročníku (6 

studentů z vyšších ročníků a PhD studia) – viz http://fzp.ujep.cz/Studium/tutor/index.php . 
- pracovní skupina – cyklus školení a workshopů „Zvyšování pedagogických kompetencí 

akademických pracovníků FŽP UJEP“ bude pokračovat 3 workshopy v ZS: 
 6.11.2018 - Aktivizační metody výuky na VŠ (problémové vyučování, situační vyučování 

  apod.) - Mgr. Vostrý 
 4.12.2018 - Vytváření didaktických testů - dr. Říčan  
Termín bude oznámen - Doporučená struktura přednášky a semináře - dr. Fischer 
- byl vytvořen nový profil FŽP UJEP na portále Vysokeskoly.cz, viz: 

https://www.vysokeskoly.cz/katalog-vs/univerzita-jana-evangelisty-purkyne-v-usti-nad-
labem/fakulta-zivotniho-prostredi/140#/q/focus-400%7Cstudytype-none%7Cstudyform-
none%7Csearch-none  

- FŽP se zúčastnila akce TechDays v Litoměřicích, velká účast studentů ZŠ a SŠ z regionu. 
 
Mgr. Marková: 
- konference na FŽP dne 4. 12.2018 o ekologické výchově, organizace: Roman Kroufek, K. 
Marková, aula 
- úprava stolů a židlí v některé učebně do kroužku – pro debaty se studenty (např. 403). 
 
Doc. Blažková:  
- field trip Univerzity Nothingham v severních Čechách proběhl v pořádku 
- doktorandka TU Zvolen pracuje na KPV v rámci programu Erasmus +, zabývá se ropným 

znečištěním podzemní vody 
- nedostatek propagačních předmětů fakulty, využití pro návštěvy, např. skleničky s logem. 
 
Doc. Trögl: 
- z projektu STUVIN – možnost propagačních předmětů 
- HAP a využití pro letošní hodnocení, ing. Popelka zjistí aktuální stav na UJEP (podepsání 

upgrade HAPu na 2 roky) 
- STAG diskuze na kontrolu zapsaných termínů 
- přidělen projekt RESTART – informace o aktivitách, proběhne další schůzka 

s podrobnějším výkladem 

Příští kolegium bude 13. 11. 2018 od 13 hod.    
 
Zapsal: Ing. Martin Neruda, Ph.D., děkan 
 


